Администрация
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2013 г.                                                                                     №  25
О порядке разработки ведомственных

целевых программ, их формирования и реализации

В целях реализации Положения «О бюджетном процессе Алявского сельского поселения Еланского муниципального района», а также оценки эффективности их реализации, установления порядка формирования проекта инвестиционной программы Алявского  сельского поселения Еланского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации (приложение №  1).

2.  Специалистам,   при разработке ведомственных целевых программ Алявского сельского поселения Еланского муниципального района, руководствоваться данным Порядком.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Алявского

сельского поселения

О.А. Калинина
                                                                                                                                 Приложение  № 1

                                                            Утверждён

                                                                                                  постановлением администрации
                                                                                               Алявского сельского поселения

                                                                             от 25.03.2013 г.  N 25
ПОРЯДОК
разработки ведомственных целевых программ,

их формирования и реализации

1. Общие положения

1.1. Ведомственная целевая программа представляет собой комплекс взаимоувязанных мероприятий, направленных на выполнение конкретной, измеряемой целевыми индикаторами, тактической задачи.

1.2. Ведомственная целевая программа является самостоятельным документом, базируется на системе целей, задач и показателей деятельности субъекта бюджетного планирования, формируется в пределах объема бюджетных ассигнований по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств и отражается в докладах о результатах и основных направлениях деятельности  бюджетного планирования.

1.3. Ведомственная целевая программа содержит:

- паспорт программы (приложение 1 к настоящему Порядку);

- характеристику проблемы, включая анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения на ведомственном уровне;

- основные цели и задачи программы;

- перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия;

- срок реализации программы;

- описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы - измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам;

- обоснование потребностей в необходимых ресурсах;

- описание системы управления реализацией программы, включающей в себя распределение полномочий и ответственности между специалистами, отвечающими за ее реализацию.

1.4. Мероприятия ведомственных целевых программ не могут дублировать мероприятия долгосрочных  целевых программ.

Расходы долгосрочных  целевых программ не могут быть включены в проекты ведомственных целевых программ.

1.7. Ведомственная целевая программа не подлежит разделению на подпрограммы.

2. Формирование и утверждение

ведомственной целевой программы

2.1. Решение о разработке ведомственной целевой программы принимается главным распорядителем средств бюджета .

2.2. Главный распорядитель средств бюджета города в соответствии с утвержденным им порядком:

- разрабатывает проекты ведомственных целевых программ;

- обеспечивает реализацию ведомственных целевых программ и их финансирование;

- формирует отчетность о реализации ведомственных целевых программ.

2.3. Ведомственные целевые программы утверждаются на срок до одного года постановлением главного распорядителя, который устанавливает должностное лицо, ответственное за ее реализацию.

2.5. Уточнение параметров ведомственных целевых программ, в том числе целевых индикаторов, осуществляется в порядке, установленном для утверждения этих программ.

2.6. Решение о прекращении реализации ведомственных целевых программ принимается главным распорядителем средств бюджета сельского поселения не позднее одного месяца до дня внесения проекта бюджета сельского поселения  на рассмотрение Думой Терновского сельского поселения.

3. Реализация и контроль за ходом выполнения

ведомственной целевой программы

3.1. Ведомственная целевая программа реализуется главным распорядителем средств бюджета сельского поселения.

3.2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию каждой из ведомственных целевых программ отражается в составе расходов бюджета по соответствующей целевой статье классификации расходов бюджетов Российской Федерации с учетом бюджетного потенциала сельского поселения.

Управление реализацией ведомственной целевой программы осуществляется главным распорядителем средств бюджета сельского поселения.

Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой программы осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета поселения.

3.3. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения несет ответственность за решение задачи путем реализации ведомственной целевой программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

3.4. Контроль за ходом реализации ведомственной целевой программы осуществляется главным распорядителем средств бюджета сельского поселения.

Приложение 2
к Порядку разработки

ведомственных целевых программ,

их формирования и реализации

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование ведомственной целевой программы

_____________________________________________________________

Дата принятия решения о разработке

ведомственной целевой программы

_____________________________________________________________

Разработчик и исполнитель

ведомственной целевой программы

_____________________________________________________________

Цели и задачи ведомственной целевой программы

_____________________________________________________________

Сроки реализации ведомственной целевой программы

_____________________________________________________________

Важнейшие целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой

программы

_____________________________________________________________

Объемы финансирования мероприятий

____________________________________________________________

Система организации контроля за ходом

реализации ведомственной целевой программы

___________________________________________________________